
CAPITALIZACIÓN BURSÁTIL  31-XII

DATOS Y RATIOS BURSÁTILES
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FRECUENCIA DE CONTRATACIÓN
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Accionistas. Información bursátil

El día 28 de julio de 2006, Construcciones
Reyal, S.A.U. presentó ante la Comisión
Nacional del Mercado de Valores (CNMV)
solicitud de autorización de una Ofer ta
Pública de Adquisición de Acciones (OPA)
por el 100% del capital de Inmobiliaria Urbis
a un precio, a pagar en efectivo, de 26 euros

informeanual2006

por acción. La acción había cerrado el día
anterior con un precio de 22,08 euros por
acción.

El día 15 de diciembre la CNMV comunicó
el resultado positivo de la OPA, que fue
aceptada por acciones representativas del
96,41% del capital de Inmobiliaria Urbis.
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Las acciones de Inmobiliaria Urbis cerraron
2006 con una cotización de 26,87 euros, lo
que supone una revalorización anual del
73%.

Además de la revalorización bursátil, nuestros
accionistas han recibido dos pagos de
dividendos, en enero y mayo, por un importe
total de 36 céntimos de euro por acción.

URBIS VS. INDICES (2005-2006)
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IBEX-MID IBEX-35 URB EPRA

VOLUMEN MENSUAL EFECTIVO EN MILES DE EUROS

En 2006 el volumen negociado
ha crecido un 115%
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Así, los accionistas que vendieron en la OPA
lograron una rentabilidad total, desde el 1
de enero al 15 de diciembre de 2006, del
70%.

Esta revalorización bursátil está además
respaldada por un importante volumen de
contratación, que en 2006 ha sido superior
en un 115% al de 2005.
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EVOLUCIÓN DE LA RETRIBUCIÓN AL ACCIONISTA
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DATOS DE COTIZACIONES 2005-2006

DÍAS DE
COTIZACIÓNEFECTIVOMES MEDIA MAX. MÍNIMA TÍTULOS DÍAS DE

MERCADO

ENERO

FEBRERO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

OCTUBRE

Margen bruto suelo

NOVIEMBRE

MARZO

SEPTIEMBRE

DICIEMBRE

16,27
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19,78
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25,94

25,90

25,97

40,00

15,18

16,50

17,78
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45.146
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201.994
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69.364

126.498

73.470

1.115.794

2.975.024

2.589.537

3.532.520

2.195.106

3.602.591

5.325.914

7.726.221

7.862.741

3.978.883

2.685.372

4.880.939

2.613.507

49.968.355
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DÍAS DE
COTIZACIÓNEFECTIVOMES MEDIA MAX. MÍNIMA TÍTULOS DÍAS DE

MERCADO

ENERO

FEBRERO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

OCTUBRE

Margen bruto suelo

NOVIEMBRE

MARZO

SEPTIEMBRE

DICIEMBRE
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12,21
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11,96

12,70
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10,71

11,80

11,57

11,52
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13,78

15,58
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16,37
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15,39

15,35

43.239
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33.918

35.426

58.150
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31.463
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3.766.159

4.521.337
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2.841.094

2.780.825
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3.231.847

3.523.118
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